(امام خمینی ره، ۱۳۷۸: ۱۸۲) در میان متفکران مسیحی، علاوه بر اعتقاد به رویکرد فلسفی، عده‌ای رویکرد ایمان دینی را در شناخت خداوند مطرح نموده‌اند. در این رهیافت، شناخت دینی مبتنی بر آگاهی عقلی یا طبیعی نیست؛ بلکه فقط بر ایمان استوار است. (ژیلسون، ۱۳۷۸: ۵ و ۴۹) هدف از پژوهش حاضر، فهم حقیقت علم به خدا در اندیشه‌های مولوی و کی‌یرک‌گور است.

مولانا جلال‌الدین مولوی (۶۷۲ - ۶۰۴ ق / ۱۲۷۵ - ۱۲۰۷ م) متأله و عارف مسلمان است که اندیشه وی محصول چند سال کوشش فکری مسلمانان در عوالم گوناگون مذهبی و فلسفی و عرفانی است. حاصل تفکرات و بحث‌ها و مشاجراتی را که صدها تن از بزرگان اسلامی پیش از او داشته‌اند، می‌توان در آثار او یافت؛ اما نه به صورت ساده و ابتدایی؛ بلکه در قالب معجونی که اجزای آن به‌دقت از اینجاوآنجا گردآوری شده و به صورت مخلوط واحدی در درمان بیماران به کار رفته باشد.